
BOXERKLUB ČR 
 

Zápis 
z konference Boxerklubu ČR 

konané dne 23.5.2015  - Hotel ATOM Třebíč 
 

 
1/  Zahájení 
 
Předseda BK ČR Ing. Radim Fiala přivítal přítomné delegáty a zahájil konferenci. 
 
Přítomno: 31 delegátů – viz. prezenční listina 
Konference schválila všechny své delegáty 
Hlasování: 26 ANO 
Konference BK ČR je usnášeníschopná. 
 
Byla přednesena informace, že ÚP Staňkov není zapsána jako pobočný spolek BK ČR, ale 
ČKS. 
Konference BK ČR schvaluje ÚP Staňkov jako pobočný spolek BK ČR a ukládá ÚP Staňkov, 
aby dodala podklady pro registraci, případně poskytla součinnost při dohledání těchto 
dokumentů a následně uvedla zjištěné skutečnosti do souladu. 
Hlasování: 27 ANO 
 
V souvislosti s výše uvedeným problémem zašle předseda revizní komise BK ČR všem 
předsedům ÚP manuály pro vznik pobočných spolků. 
 
2/ Návrh a schválení programu 
 
Program Konference BK ČR – změna bodu č. 4) 
4) volba zapisovatele, ověřovatele, volební, návrhové a mandátové komise 
Hlasování: 31 ANO 
 
3/  Schválení jednacího a volebního řádu 
 
Předložené řády byly schváleny beze změn.            
Hlasování: 31 ANO 
 
4/ Volba komisí 
 
Mandátová komise:  MVDr. J. Špicera, JUDr. H. Mejvaldová, A. Karban 
Hlasování: 28 ANO 
Volební komise:       M. Roškota, Ing. J. Orlitová, P.Bratko 
Hlasování: 28 ANO 
Návrhová komise:    M. Bína, V.Bratková, K. Mokrášová 
Hlasování: 30 ANO 
 
Ověřovatel:  Ing. D.Fojtík       Hlasování: 31 ANO 
Zapisovatel:  A. Šefelínová     Hlasování: 28 ANO 
 



5/ Kontrola zápisu z PZ 2014 a Konference BK ČR 2012  
 
Konference 2012 – všechny úkoly splněny 
PZ 2014  

• logo – bude jako samostatný bod programu dnešního jednání 
• razítka – souvisí s logem BK ČR 
• průkazky – šablona hotova, ale souvisí s logem BK ČR 
• Výstavní řád BK ČR– aktualizace – samostatný bod programu dnešního jednání 

 
6/ Zprávy funkcionářů – viz. Přílohy 
 

• zpráva předsedy – Ing. R. Fiala    
• zpráva místopředsedy – J. Morávek 
• zpráva hlavního výcvikáře – M. Auterský 
• zpráva předsedy sboru rozhodčích – J. Suchý 
• zpráva ústředního poradce chovu – K. Archman 
• zpráva hospodáře – B. Roškotová 
• zpráva redaktora Zpravodaje – M. Lukešová 
• zpráva RK – Mgr. Petr Šlauf 

 
 Konference bere zprávy na vědomí. 
 
7/ Rozpočet BK ČR 2015 
 
Přednesen návrh rozpočtu pro rok 2015 – Blanka Roškotová 
Hlasování: 31 ANO 
 
8/ Volby 
 
Rozdáno 31 hlasovacích lístků. 
Odevzdáno 31 hlasovacích lístků, z toho 1 neplatný. 
Celkem řádně hlasovalo 30 delegátů. 
 
Výbor BK ČR – hlasování: 
Předseda:  Ing. Radim Fiala – 29 hlasů 
Místopředseda:  Josef Morávek – 28 hlasů 
Jednatel:  Alena Šefelínová – 30 hlasů 
Hospodář: Blanka Roškotová – 23 hlasů 
Hlavní výcvikář: Miloslav Auterský – 30 hlasů 
Ústřední poradce chovu: MVDr. Emílie Klečková – 28 hlasů 
Předseda sboru rozhodčích:  Jiří Suchý – 29 hlasů 
Redaktor:  Marcela Lukešová – 28 hlasů 
Člen bez funkce:  Vlastimil Beran – 16 hlasů 
 
Revizní komise:  
předseda RK: Mgr. Petr Šlauf – 28 hlasů 
Člen RK: Renata Kotoučová – 30 hlasů 
Člen RK: Radka Kosařová – 29 hlasů 
 



9/  Stanovy BK ČR 
 
Nové stanovy byly odsouhlaseny s následujícími změnami: 

a) změna místa konání Konference – Třebíč 
b) čl. 4, odst. 3 - neveřejný seznam členů 
c) č. 23, odst. 1 – plné změní: Kárná komise BK ČR se skládá ze tří členů a je jmenována 

v souladu s těmito stanovami, vždy pro řešení jednotlivého konkrétního případu. 
Členy jsou vždy některý člen jmenovaný revizní komisí BK ČR, výborem BK ČR a 
výborem pobočného spolku, o jejímž členovi má být rozhodováno. 

 Hlasování: 31 ANO 
 
10/ Výstavní řád BK ČR 
 
Předložený návrh změn Výstavního řádu BK ČR dle J. Suchého byl schválen. 
Hlasování: 25 ANO   
 
Byla navržena komise, která upřesní VŘ tak, aby byl zjednodušen – bude předloženo 
pobočným spolkům tři měsíce před další Konferencí BK ČR. 
Komise: J. Suchý (pověřen vedením), M. Roškota, MVDr. J. Špicera 
Hlasování: 29 ANO 
 
11/ Logo BK ČR 
 

a) informace: logo v podobě s kupírovaným uchem nelze používat 
b) výbor BK ČR bude pokračovat v jednání s vlastníky loga p. Bínou a pí Mokrášovou o 

převedení původního loga (kupírované ucho) na BK ČR 
c) výbor BK ČR zadá zpracování nového grafického návrhu loga BK ČR 

Návrh b) a c) byl přijat – hlasování: 17 ANO 
 
Protinávrh: nejednat již s p. Bínou a pí Mokrášovou 
Hlasování: 15 ANO   
Návrh nebyl schválen. 
 
12/  Různé 
 
Chovatelský řád BK ČR 
 

• Chovatelský řád BK ČR – návrh na zrušení čl. 9 a čl. 10 – „obhajování výběrové 
bonitace při získání povahové známky 4 a 6 po dvou letech“ 
Nové znění: „Jedinci, kteří úspěšně složí bonitaci s povahovou známkou 4, 5, 6, budou 
zařazeni do výběrového chovu do konce chovnosti“. 
Hlasování: 23 ANO 
 

• Poplatek pro poradce chovu při kontrole vrhů 
Služba pro člena BK ČR – 150,- Kč + 5,- Kč/km 
Služba pro nečlena BK ČR – o všech službách, poplatcích a smlouvách rozhodne 
výbor BK ČR 
Z chovatelského řádu se vypouští v čl. 2, odst. f, věta: “nečlenové BK ČR platí 
dvojnásobné poplatky“. 
Hlasování: 27 ANO 



• Chovný pár musí splňovat: 
Do čl. 3 bude vložena věta: „ Psi, kteří jsou vedeni ve spoluvlastnictví českého a 
zahraničního majitele, tj. osoby, která nemá trvalý pobyt na území ČR, musí splňovat 
všechny podmínky jako psi ve vlastnictví českého majitele“. 
Hlasování: 21 ANO 
 

• Návrh: ZCH a bonitaci by měla posuzovat vždy stejná komise, aby pod zadanou 
známkou byl opravdu odpovídající charakter. 
Hlasování: 1 ANO            
Návrh nebyl schválen. 
 

Zpravodaj BK ČR - Ročenka  
 
Návrh na vydávání Ročenky BK ČR místo Zpravodaje BK ČR (3x ročně) – důvodem je 
skutečnost, že informace uvedené ve Zpravodajích nejsou již aktuální a veškeré informace 
jsou zveřejněny na webových stránkách. 
Hlasování: 19 NE 
Návrh nebyl schválen. 
 
Zrušení poplatku na klubovou výstavu 
 
Návrh na zrušení poplatku pro pobočné spolky ve výši 1000,-Kč  za uspořádanou klubovou 
výstavu. 
Hlasování: 20 NE 
Návrh nebyl schválen. 
 
Snížení odvodů členských poplatků 
 
Návrh na zpětné snížení odvodu členských poplatků za člena ze 200,- Kč na 150,- Kč. 
Hlasování: 25 NE 
Návrh nebyl schválen. 
 
Změna banky 
 
Návrh na změnu peněžního ústavu pro vedení účtu BK ČR s výhodnějšími podmínkami. 
Hlasování: 27 ANO 
 
CEBS 
 
Návrh na vystoupení BK ČR z CEBS k 1.1.2016 
Hlasování: 5 ANO, 15 NE, 11 zdržel se 
Návrh nebyl schválen. 
 
Výbor BK ČR připraví pro příští Konferenci návrh financování rozhodčích delegovaných na 
CEBS a dále pak vyrovnání s pobočným spolkem, který bude CEBS pořádat. 
Hlasováni: 29 ANO 
 
 
 
 



25 let vzniku BK ČR 
 
Výbor ve spolupráci s redakcí Zpravodaje zajistí k příležitosti 25. výročí vzniku BK ČR 
informace o této události. 
 
13/ Usnesení 
 
Člen návrhové komise pan M. Bína přečetl návrh usnesení.  
Souhlas s návrhem usnesení – hlasování: 31 ANO 
 
14/  Závěr 
 
Předseda BK ČR poděkoval všem přítomným za účast a s přáním klidného návratu domů 
konferenci ukončil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel: Alena Šefelínová 
 
Ověřovatel: Ing. D. Fojtík 
 
 
 
 


